Администрация  Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от   08.04.2015  г.						                №  40 -п
О мерах по предупреждению и тушению пожаров и предупреждению гибели людей от пожаров на территории Сеготского сельского поселения
В целях реализации Федерального закона от 21.12.94 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.05. 2011 г. N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране" (с изменениями и дополнениями)
создания условий эффективной борьбы с пожарами и повышения боеготовности пожарной охраны, содержащейся за счет объектов экономики на территории Сеготского  сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к руководству план привлечения сил и средств для  тушения пожаров в Пучежском  муниципальном районе  Ивановской области в части, касающейся Сеготского сельского поселения согласно приложения .
2. Руководителям объектов, имеющих на вооружении пожарную технику, поддерживать ее в постоянной готовности, организовать  круглосуточные дежурства водителей пожарных автомобилей.
3. Руководителям предприятий всех форм  собственности  предоставлять по указанию руководителя тушения пожара во время тушения пожара на территории предприятия необходимые силы и средства, горюче-смазочные материалы, продукты питания, транспорт, средства связи для личного состава, участвующего в выполнении боевых действий и проведения аварийно-спасательных работ.
4. Постановление главы администрации от 30.08.2010г. № 35-п «О мерах по предупреждению и тушению пожаров и предупреждению гибели людей от пожаров на территории Сеготского сельского поселения» отменить.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сеготского сельского поселения                                         Г.В.Сорокина

Приложение
к постановлению администрации
 Сеготского сельского поселения
от 08.04.2015г. № 40-п
П Л А Н
привлечения сил и средств для тушения пожаров в Сеготском  сельском поселении Пучежского муниципального района Ивановской области.
	№ пункта
	Наименование сельских населенных пунктов, входящих в состав сельской администрации

	№ телефонов ДПД, Ведомственной ПО,
пожарных частей
	ДПД, Ведомственная ПО,
пожарные части привлекаемые для тушения пожаров.
	Привлекаемая техника
	Расстояние до населённых пункто в поселения в километрах
	Наличие отделений связи (ОС), центра с/х предприятий (ЦУ), номера их телефонов

	Вызов №1
	Вызов №2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сеготское сельское поселение

	Села

	СПК ПЗ «Ленинский путь» 2-91-31

26 ПЧ
ОП,
СПК ПЗ «Ленинский путь»
	АЦ
АЦ

АЦ
АЦ

	Администрация
Тел. 2-91-23

	Воронцово

	12
	--

	Листье

	6
	--

	Пятница-Высоково

	9,5
	--

	Сеготь

	ОС 2-91-48, ЦУ 2-91-31

	деревни
	СПК ПЗ «Ленинский путь» 2-91-31

26 ПЧ
ОП,
СПК ПЗ «Ленинский путь»
	АЦ
АЦ

АЦ
АЦ

	Администрация
Тел. 2-91-23

	Адюшкино

	16
	--

	Анисимиха

	6
	--

	Арефинская

	18
	--

	Бакланиха

	12
	--

	Безделово

	3
	--

	Беляево

	2
	--

	Блинново

	0,3
	--

	Бобры

	21
	--

	Вандышиха

	12
	--

	Васильково

	10
	--

	Вшивково

	3
	--

	Вахрушиха

	2
	--

	Вонявино

	9
	--

	Ганино

	12
	--

	Горлиха

	5,5
	--

	Гранино

	5
	--

	Гребениха

	1,8
	--

	Дедуслово

	17
	--

	Демиха

	3
	--

	Долгово

	5
	--

	Дроздиха

	7
	ЦУ 2-84-25

	Душино

	10
	--

	Дынино

	6,5
	--

	Жабрево

	9
	--

	Иваниха

	2,2
	--

	Камешки Большие

	14
	--

	Комарово

	8,5
	--

	Кондратово

	6
	--

	Копосиха

	2,1
	--

	Кошелево

	11
	--

	Красная Гора

	4
	--

	Крестьяновская

	6
	--

	Круглово

	3
	--

	Крутцы

	6
	--

	Кулижново

	27
	--

	Курдумово

	9
	--

	Леонидово

	8,6
	--

	Летнево

	9
	ОС 2-51-48

	Луговое Большое

	8
	--

	Лукино

	3,3
	--

	Луконино

	2,5
	--

	Лямтюгино

	20
	--

	Манино

	9,5
	--

	Медведково

	7
	--

	Марищи

	17
	--

	Мякотиха

	21
	--

	Насониха

	14
	--

	Нестерово

	5,5
	--

	Нечайково

	11
	--

	Овсяничиха

	3
	--

	Осиха

	1,8
	--

	Палашино

	4
	--

	Панкратиха

	2
	--

	Панюшиха

	7
	--

	Пахомовская

	6,5
	--

	Пеньки

	12
	--

	Петрово

	5
	ОС 2-61-43

	Плосково

	8
	--

	Подвигаи

	24
	--

	Пятуниха

	8
	--

	Рябово

	5
	--

	Савинская

	11
	--

	Севрюгино

	8
	--

	Слиньково

	10
	--

	Солодихино

	8,5
	--

	Столбуниха

	7,5
	--

	Сувориха

	13
	--

	Трухинская

	4
	--

	Усово

	17
	--

	Федотиха

	3,5
	--

	Федурино

	9,5
	--

	Хмелеватово

	2
	--

	Чабышево Верхнее

	15
	--

	Чабышево Нижнее

	15
	--

	Шишкино

	3,5
	--

	Шпенево

	25
	--

	Юшково

	5
	--

	Яблоново

	6
	--